
 

DODATEK Č. 1 ke smlouvě o dílo  
Sanační práce přízemí a oprava podlah – budova Muzeum Oderska 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) dne 
02.04.2019 mezi smluvními stranami 

Město Odry 
Adresa:   Masarykovo náměstí 16/25 
Zastoupeno:   Ing. Liborem Helisem, starostou města 
IČ:   00298221 
DIČ:   CZ00298221 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   27-1765068319/0800 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Libor Helis 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. et Mgr. Adam Hubáček, Ph.D.  
dále jen „objednatel“ 

Winro s.r.o. 
Zapsaná v OR, vedeného u KS v Ostravě, pod spis. zn. odd.C, vl. 12646 
Se sídlem:    Opavská 429, Velké Hoštice 
Zastoupena:   Roman Winkler  
IČ:   62300911 
DIČ:   CZ62300911 
Bankovní spojení:   KB Opava a.s. 
Číslo účtu:   19-0676460277/0100 
Tel:    553764912 
e-mail:    info@winro.cz 
Zástupce ve věcech technických:  Roman Winkler 
dále jen „zhotovitel“ 

 

Čl. I. Doba plnění díla 
 

Dodatkem č. 1 si smluvní strany sjednávají nové termíny pro realizaci 2. etapy díla: 

Původní termíny:  

Termín zahájení realizace 2. etapy: 14.09.2020. 
Termín ukončení 2. etapy: 14.12.2020.  
 

Nové termíny: 
Termín zahájení realizace 2. etapy: 20.03.2020. 
Termín ukončení 2. etapy: 14.12.2020.  

 
Termíny zahájení a ukončení celkového díla zůstávají v platnosti a jsou: 
 

a) Termín zahájení prací (předání a převzetí staveniště) 16.09.2019. 

b) Termín předání a převzetí díla (provedení díla) – nejpozději do 14. 12. 2020.  

 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  Strana 2 

Čl. II. Cena díla 
 
Smluvní strany se dohodly, že se z důvodu změny rozsahu díla upravuje ustanovení článku IV. Smlouvy o 
dílo - Cena díla Smlouvy následovně: 
 
Původní cena za řádně provedené dílo specifikované v čl. II. smlouvy o dílo činní:  

cena celkem bez DPH    1 167 066,80 Kč 

DPH celkem        245 084,40 Kč  

Cena celkem vč. DPH    1 412 150,80 Kč  

(slovy: jedenmiliónčtyřistadvanácttisícstopadesátaosumdesáthaléřůkorunčeských) 

 

Cena dle stanovených etap: 

I. Etapa (SO 10) 

cena celkem bez DPH     646 297,30 Kč 

DPH celkem      135 722,40 Kč  

Cena celkem vč. DPH     782 019,70 Kč  

(slovy: sedmsetosumdesátdvatisícdevatenáctkorunčeských, sedumdesáthaléřů) 

 

II. Etapa (SO 20, SO 30) 

cena SO 20 bez DPH    349 172,00 Kč 

cena SO 30 bez DPH    171 597,50 Kč 

cena celkem bez DPH     520 769,50 Kč 

DPH celkem      109 361,60 Kč  

Cena celkem vč. DPH     630 131,10 Kč  

(slovy: šestsettřicettisícstotřicetjednakorunčeských, desethaléřů). 

 
Cena za vícepráce sjednané tímto dodatkem č. 1 upravuje cenu II. Etapy (SO 20) v celkové hodnotě 
99.450,70 Kč bez DPH 
 
Nová cena za řádně provedené dílo specifikované v čl. II. smlouvy o dílo činní:  

cena celkem bez DPH    1 266 517,50 Kč 

DPH celkem        265 968,60 Kč  

Cena celkem vč. DPH    1 532 486,10 Kč  

(slovy: jedenmiliónpětsettřicetdvatisícčtyřistaosumdesátšestkorunčeských, desethaléřů) 

 

Cena dle stanovených etap: 

I. Etapa (SO 10) 

cena celkem bez DPH     646 297,30 Kč 

DPH celkem      135 722,40 Kč  



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  Strana 3 

Cena celkem vč. DPH     782 019,70 Kč  

(slovy: sedmsetosumdesátdvatisícdevatenáctkorunčeských, sedumdesáthaléřů) 

 

II. Etapa (SO 20, SO 30) 

cena SO 20 bez DPH    448 622,70 Kč 

cena SO 30 bez DPH    171 597,50 Kč 

cena celkem bez DPH    620 220,20 Kč 

DPH celkem      130 246,20 Kč  

Cena celkem vč. DPH     750 466,40 Kč  

(slovy: sedmsetpadesáttisícčtyřistašedesátšestkorunčeských, čtyřicethaléřů). 

 
 
Vícepráce jsou doloženy položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Odůvodnění víceprací:  
stávající kameninová kanalizace po výkopu vykazovala známky prasklin a propustnosti, špatný technický 
stav potvrdila i kontrola kamerovým systémem. Z důvodu havarijního stávajícího stavu kanalizace je 
navržena kompletní výměna v předmětném úseku.  
V případě neprovedení víceprací by hrozila degradace opraveného zdiva a následně i nově položené dlažby. 
 
  

Čl. III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném 
znění.  

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), není-li v textu 
smlouvy uvedeno datum pozdější.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

5. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Oder na své 34. schůzi dne 17.03.2020 svým usnesením 
č.: RM/05/34/2020. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Oceněné soupisy prací (položkový rozpočet); 

V Odrách dne 18.03.2020 V Odrách dne 18.03.2020 

 
 
…………………..……………….. 
Ing. Libor Helis 
starosta města 
objednatel 

 
 
………………………….……………. 
Roman Winkler 
jednatel společnosti 
zhotovitel 

 


